公司半年度报告备置地点：董事会办公室

6、公司其他基本情况：
公司首次注册登记日期：1988 年 10 月 21 日
公司首次注册登记地点：浙江省兰溪市
公司变更注册登记日期：2001 年 3 月 14 日
公司变更注册登记地点：上海市浦东新区张江高科技园区郭守敬路 351 号
公司法人营业执照注册号：3100001006624
公司税务登记号码：310115703228714
公司聘请的境内会计师事务所名称：岳华会计师事务所有限责任公司
公司聘请的境内会计师事务所办公地址：北京市朝阳区霄云路 26 号鹏润大厦 B 座 1201-1 203

室

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

上海华源制药股份有限公司 2007 年半年度报告

 4

单位:元 币种:人民币
项   目 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（%）
总资产 560,428,650.91 545,399,952.80 2.76
所有者权益 -103,145,983.07 -80,399,172.36 不适用
每股净资产(元) -0.63 -0.54 不适用

项   目 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（%）

营业利润 -22,270,548.81 -20,318,774.16 不适用
利润总额 -23,879,105.68 -21,654,313.92 不适用
净利润 -23,966,103.80 -23,184,831.40 不适用
扣除非经常性损益后的净利润 -22,357,546.93 -21,876,117.09 不适用
基本每股收益（元） -0.16 -0.15 不适用
稀释每股收益（元） -0.16 -0.15 不适用
净资产收益率（%） ---- ---- 不适用
经营活动产生的现金流量净额 -1,437,010.62 8,385,627.54 不适用
每股经营活动产生的现金流量净额 -0.009 0.12 不适用

2、非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益
各种形式的政府补贴
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -1,608,556.87

合计 -1,608,556.87

三、股本变动及股东情况
(一)股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。
单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份

其中：

国家持有股份 6,366,674 4.24   6,366,674 4.24
境内法人持有

股份
61,669,440 41.09   61,669,440 41.09

境外法人持有

股份

其他
2、募集法人股

份

3、内部职工股
4、优先股或其

他

未上市流通股

份合计
68,036,114 45.33   68,036,114 45.33

二、已上市流通股份
1、人民币普通

股
82,045,583 54.67   82,045,583 54.67

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

上海华源制药股份有限公司 2007 年半年度报告

 5

外资股

4、其他
已上市流通股

份合计
82,045,583 54.67   82,045,583 54.67

三、股份总数 150,081,697 100   150,081,697 100

 (二)股东情况

1、股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数  13681
前十名股东持股情况

股东名称 股东

性质
持股比例

(%) 持股总数
报告期

内增减
股份类

别
持有非流通股

数量
质押或冻结的股份数

量
中国华源生命产

业有限公司
国有

股东 41.09 61669440  社会法

人股 61669440 冻结 61669440

兰溪市财政局 国有

股东 4.24 6366674  国有法

人股 6366674

刘智 其他 0.97 1453861  人民币

普通股

顾维 其他 0.66 990000  人民币

普通股

王燕军 其他 0.52 775200  人民币

普通股

赵传法 其他 0.51 760000  人民币

普通股

何鑫涛 其他 0.48 714012  人民币

普通股

魏红 其他 0.44 660000  人民币

普通股

钟文 其他 0.43 640283  人民币

普通股

谷志平 其他 0.41 620000  人民币

普通股

前十名流通股股东持股情况
股东名称 持有流通股的数量 股份种类
刘智 1453681 人民币普通股
顾维 990000 人民币普通股

王燕军 775200 人民币普通股